
  
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 267 – ano II Sexta-feira, 05 de junho de 2020 

 

3 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 3 

 

Licitações 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 

011/2020/CPCL/DPE/RO 
Processo n.º: 3001.1702.2019/DPE-RO 

Assunto: Aquisição de toner para impressora OKI ES4172LP MFP. 
 
Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, 
HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2020/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a formação de registro de preços para futura 
e eventual aquisição de toner original e kit cilíndrico fotocondutor para a impressora OKI ES4172LP MFP e fita de impressão para a 
impressora Fargo/DTC 1250e, conforme quantidades, condições e especificações técnicas descritas no edital e seus anexos, a fim de 
atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual foi finalizado com o seguinte resultado: 
1. Quanto aos Itens 01 e 02, VENCEDORA a empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
08.784.976/0001-04, localizada na Rua das Rosas, n.º 396, Letra A, Montreal, Sete Lagoas/MG, CEP n.º 35.701-382, no valor total de 
R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais); 
2. Quanto ao Item 03, declaro FRACASSADO. 
Publique-se. 
Porto Velho/RO, 1º de junho de 2020. 

 
KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 

Secretário-Geral de Administração e Planejamento 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 

010/2020/CPCL/DPE/RO 
RETIFICAÇÃO 

Processo n.º: 3001.0623.2019/DPE-RO 
Assunto: Aquisição de extintores e recarga de extintores. 

 
No ato de Homologação de Resultado de Licitação na Modalidade Pregão na Forma Eletrônica n.º 010/2020/CPCL/DPE/RO, que foi 
devidamente publicado no DOE/DPE-RO n.º 258 – Ano II, de 22 de maio de 2020, ONDE SE LÊ: “que tem por objeto a formação de 
registro de preços para futura e eventual aquisição, recarga e inspeção de extintores”, LEIA-SE: “que tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento, recarga e inspeção de extintores de incêndio”. 
Porto Velho/RO, 02 de junho de 2020. 

 
KEYNE TAKASHI MIZUSAKI 

Secretário-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 321/2020-CG/DPE 
Porto Velho, 04 de junho de 2020. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, 
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n.º 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública LÍVIA CARVALHO CANTADORI IGLECIAS para responder pelas atribuições da 7ª Defensoria 
Pública de Ji-Paraná, com atribuições nas áreas administrativas e cível, prestando orientação jurídica e interdisciplinar aos 
hipossuficientes, promovendo a solução extrajudicial ou judicial de litígios, desde a elaboração, distribuição e emendas das petições 
iniciais, durante o período de 08 a 16 de junho de 2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 323/2020-CG/DPE 
Porto Velho, 04 de junho de 2020. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário de alteração de férias objeto do processo n.º 3001. 0481.2020/DPE-RO. 
RESOLVE: 

00435028227
Realce


